2017 R M FEEWIEFAER

=R SR

gbooboboboooooooobooboobob,0bobobobooooobooboboobOobobooobooon
gooboboooooboooboobobobobooboooooobooboboboobooooboooboobobobo
gooboboooooooobobobobooboooooooboboboobooooboobDobobOobo
gbobdoboooobooobooboboboboooooboobobobobooboboboobooboobobobo
RN

AV E R
goobooboobooooooboobobo
1L.0000040o0* boboooooboor ooo
20000000000
gboboooooooboobobobooboooboobo
4000000000000 0ooobOobOoboboobooobooo
sgbobooooobooboboboooooboon
cdbobooooooooooobobobo
rboooooooooooobobo
gubuoboooouoooboobo

Bl EFiR1E

gooobobo obobooobob ooobobo booooob0 booobooo obooooobo bobo
oo oooooooboob booooobobo oooooob boboboboL0 oboboboo bobobo
o0 oooooboob bobooo0o oboboooooo

WFEFE 40 AKEEN 545> 160+6+8 BY¥FAL oooo

X

FREWZEA ooooooo

RIEBRESFHNSH

1. @iRiRiz 43. 0+6F 4y

(1) BB 13. 5% 4

noooo 7.5+20 0O

ooo oooa o0 OooOoo oooooao
021E0010 OOOOOOOOOOO 25 2.0-1.0 g@a)
371E0010 O OOOOO +1.0 0.0-2.0 O@o)+0@o)
021E0020 OOOOOOOO 25 2.0-1.0 g@ao)
021E0040 OOODOOOODOOOO 25 2.0-1.0 g@o)yo@no)
371E0020 O OOOOO +1.0 0.0-2.0 a@ao)

20000 400



goao oooao oo ooo oooooo

031E0031 gooo0ooooobooooboooonooo 4.0 3.0-2.0 g@o)yo@no)
551E0040 O0O0O0OOOOOO0OOOOOOOOOOO 50 4.0-20 g@o)yo@no)
(2) EiRZE 5. 5+3

gooboobobooboooooobobicoogogoLo20boboooocoooboboboboboooo
goboooooboooboOoooobooooboooo+esb0ooboboooooo+x100Dn

ooad oOooo OO o0ooa oooooo

03110021 OO +2.0 +2 a@m)

031E0020 O OO 1.0 0.0-2.0 g(@ao)

031E0030 D OO 1.0 0.0-2.0 o@o)

031E0010 O OODO 15 1.0-1.0 go@o)o@ao)

031E0040 O OO 1.0 0.0-2.0 g(@ao)

031E0050 D100 1.0 0.0-2.0 o@o)

03110080 OOOOO +05 0.0-1.0 g@aya@ao)

03110090 OOOODO +0.5 0.0-1.0 g@aoya@ao)
(3) MBS 6+1

gbobobooobogobdbe+sib0bObe0ODODOODLODOOOO+I0" OOOOOO ObOoboob
gooboboooooooobo* obooboo” o« 0obobO” bobooobooooboooboob0obobo
gooobobo* boogr oboobobobooooboooobDOobOobobobobooogoooD* PP OOoO
gbobobooooooo* bobobo ooooobooboboboboooboo* oboor” oboboobo
goad

noooo +100
ood ooono oo ood goooon
051F0600 OOOODOO +1.0 0.0-2.0

20000 60 0

goboobooboooooooo® P Oobooon

ooo  o0Oooo oo ooo oooooon
051F0020 O OOOO 30 2.0-20 0@o)
051F0030 O OOO0 30 2.0-20 0(@O)yd@o)

D IENZE 2% 5

gooboboboooooooooboobobobobooboboooobobobobooobooooo

ood ooono oo ood goooon

211G0230 OOOODOOO 20 2.0-0.0 o@o)



(5) BARIFRIAE 4F 5y
gbobdobooooboooobobobobooooboobooboboboooboobooobooboboboon

ooo oooao oo ooano gooooo
821T0100 OO DOO 40 4.0-0.0 o@o)
821T0110 D OOOO 40 3.0-20 o@o)

gobooooooooobogssgooouz200bbooobooools0bboooobooooooooDoo
g“gobobor boboooobobobobooobooooo* obob” booobooooo* boboob” 0o
gboboboboobooooooboboboobooooooboDbo

OReE: N &S 3.5% 4%

nooo 200
ooo gooa o0 OooOoo gOooooag
031P0010 O OOO 2.0 2.0-00 0(o)
031P0020 gooo 2.0 2.0-0.0 a(@m)

2Q0004ad 1500

(7) BRIk I1ZIRTE 10. 554y

goooboobooooobooooobooboboboooooooboboboboooos s oboboooboooboog
gogo* X ooogoobobobobooooooboobobobobo* W bobobobooboog
“I"goooocoooooooo* )y obobobobooooo* w» boboboboboboboooooboo
gboboo®* Kk ooboooobooboooo* M go

gboobooboboooooog

o 000000 oooooooo

Q0" 0o000DOo0” obooOoooo

J0“ DOOoOO” Doooo4s00000D01I0020000000000000000000O0O0OODODOO

A000000O0O00bobo0oooooooon
noooood 100

2Q00oooo 100

Jooooo 4500

2. BR%z 105% %

(1) FRIEAIRE 12549
goad oooo oo ooo gooooao
05127380 OOOOOOO 20 2.0-0.0 a@ao)
05197730 OOOOOOOO 20 2.0-0.0 a@a)
051A0042 O OOODO 3.0 3.0-00 a@a)

051A0081 O OOOO 30 3.0-00 0(@o)



05197720

051A0052

051A0091

051A0071

051A0101

051A0061

051A0111

oboooooogo

gooooo

gooo

gboobooooooo

gbobobooooo

gooo

gooooo

(2) Bl A 2R

ooao

05126010

05126050

05126020

05126060

05126100

05126030

05126070

05126110

05126210

05126040

05126080

05126090

05126120

05126230

05126130

05126160

05126240

05126140

05126170

05126220

05125460

05126150

05126180

05126200

05126250

oooa

gboboooo

gooooo

gboboooo

gboooooogon

obooboooo

gboboooo

gboooooogon

obooboooo

gooo

gboboooo

oboooooogo

gooooo

gboboooo

ooooo

gbobobooooo

gboboooo

gbooboooooogo

gbobobooooo

gboboooo

obooboooogooo

gooo

oboobooooo

obooboooo

gooo

gboooooogon

2.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

3.0

1254
oo
7.0
15
7.0
1.0
2.0
7.0
1.0
2.0
1.0
7.0
1.0
1.0
2.0
1.0
15
5.0
1.0
15
5.0
1.0
1.0
15
5.0
1.0

2.0

2.0-0.0

3.0-0.0

3.0-0.0

3.0-0.0

3.0-0.0

3.0-0.0

3.0-0.0

oaao

4.0-6.0

1.0-1.0

4.0-6.0

0.0-2.0

2.0-0.0

4.0-6.0

0.0-2.0

2.0-0.0

0.0-2.0

4.0-6.0

0.0-2.0

0.0-2.0

2.0-0.0

0.0-2.0

1.0-1.0

2.0-6.0

0.0-2.0

1.0-1.0

2.0-6.0

0.0-2.0

0.0-2.0

1.0-1.0

4.0-2.0

0.0-2.0

2.0-0.0

0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)

0@o)

ooooon
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)

o@o)



05126260 O OOOOODOO
05126190 O OOOODOO

(3) Bk IS IRIE
ood ooono
05127400 ODOOCOOO
05127410 O DOOOOO
05197770 O OOOOODOO
05197760 OOOOOOOOOOO
05127390 O OOOOODO
05127420 OOOOOODO
05197740 O0OOCOOOOOOODOO
05197750 O DOOOODOOOOO
05197970 OODOODOOOOOOO
05198030 O OOCOOOO
05198040 O OOOOODDO
05198050 O OOODO
24121710 0OO0OO
05198060 OO OOOO
05198070 O OOODOO
05198080 O OOOOOOOO
05198090 O DOOOOO
05198120 O OOOOODO
05198100 OOOCOOOOOOODOO
05198110 O DOOOOOOOOODO
05198130 O OOOOODOO

(4) KEHFINT
ood ooono
05188060 OO OO
05188071 O OO0

(5) Eellig s Gigit)

ood

ooono

1.0

4.0

oo

2.0

1.0

2.0

2.0

2.0

1.0

2.0

2.0

2.0

2.0

15

2.0

2.0

2.0

2.0

15

2.0

15

1.0

2.0

1.0

oo

2.0

6.0

oo

0.0-2.0

2.0-4.0

ooad

2.0-0.0

0.0-2.0

2.0-0.0

2.0-0.0

2.0-0.0

0.0-2.0

2.0-0.0

2.0-0.0

2.0-0.0

2.0-0.0

1.0-1.0

2.0-0.0

2.0-0.0

2.0-0.0

2.0-0.0

1.0-1.0

2.0-0.0

1.0-1.0

0.0-2.0

2.0-0.0

0.0-2.0

ooad

+3

+6

ooad

0@o)

0(@o)

ooooon
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)
0@o)

o)

oooooo
0(@)

o@)

goooon



05189010 OO OO 80 +8 0@o)

3. MHEREE 12% 4
gooo0oo0ooooooooooooooooooboooobOooo0ooOoobooooboooOooooooo
gooOoO0oOoO0oOo0ooooooo0ooooooooooboooboono

(HhoOoDooooooooooooooooo

QUobOdooooooooooooooood

@BQUobObOoboobooooobooooooon

@GODO0oOooOoooooDoooooo

4. Fig=E +4F 5
5. F =% +2F 45
6. FMgE +25 4



