# 2017级西班牙语专业培养方案

### 培养目标

西班牙语专业充分利用浙江大学综合学科的优势,实施跨学科交叉和学生自主学习的教学模式,注重学生人文素质和跨文化交际能力的培养,培养符合国家经济外交发展需要的高质量的综合型外语人才。经过专业学习,学生不仅具有较强的听、说、读、写、译等语言基本技能和运用能力,而且对西班牙语国家的文学、文化、历史、经济、社会以及语言学等多方面的知识亦有较好的把握,能适应中国与西班牙语国家进行政治、经济、文化交流的发展工作。

## 毕业要求

毕业生将具体获得以下几方面的知识与技能:

- 1.扎实的西班牙语"听、说、读、写、译"能力;
- 2.熟练的英语运用能力;
- 3.对西班牙语国家政治、历史、文化及有较为全面的知识;
- 4.掌握运用语言学知识分析西班牙语词、句、篇章及修辞的一般能力;
- 5.具有西班牙语文学基础理论知识及文本阐释能力;
- 6.具有对西班牙语国家国情的分析、判断能力;
- 7.具有一定的跨文化交际知识和能力;
- 8.具有人文社科或其它跨学科知识

#### 专业主干课程

基础西班牙语 基础西班牙语 基础西班牙语 高级西班牙语 高级西班牙语 高级西班牙语 高级西班牙语 西班牙语听说训练 西班牙语听说训练 西班牙语阅读 西班牙语阅读 西班牙语阅读 笔译理论与实践 高级西班牙语 西班牙语听说训练

推荐学制 4年 最低毕业学分 160+6+8 授予学位 文学学士

学科专业类别 外国语言文学类

#### 课程设置与学分分布

1. 通识课程 43. 0+6学分

(1) 思政类 13.5学分

1)必修课程 7.5+2学分

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
021E0010	思想道德修养与法律基础	2.5	2.0-1.0	一(秋冬)
371E0010	形势与政策	+1.0	0.0-2.0	一(秋冬)+一(春夏)
021E0020	中国近现代史纲要	2.5	2.0-1.0	一(春夏)
021E0040	马克思主义基本原理概论	2.5	2.0-1.0	二(秋冬)/二(春夏)
371E0020	形势与政策	+1.0	0.0-2.0	四(春夏)

2)选修课程 4学分

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
031E0031	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论	4.0	3.0-2.0	三(秋冬)/三(春夏)
551E0040	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论	5.0	4.0-2.0	三(秋冬)/三(春夏)

## (2) 军体类 5.5+3

体育、、、、、为必修课程,每门课程1学分,要求在前2年内修读。学生每年的体质测试原则上低年级随课程进行,成绩不另记录;高年级独立进行测试,达标者按+0.5学分记,三、四年级合计+1学分。

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
03110021	军训	+2.0	+2	一(秋)
031E0020	体育	1.0	0.0-2.0	一(秋冬)
031E0030	体育	1.0	0.0-2.0	一(春夏)
031E0010	军事理论	1.5	1.0-1.0	二(秋冬)/二(春夏)
031E0040	体育	1.0	0.0-2.0	二(秋冬)
031E0050	体育	1.0	0.0-2.0	二(春夏)
03110080	体质测试	+0.5	0.0-1.0	三(秋冬)/三(春夏)
03110090	体质测试	+0.5	0.0-1.0	四(秋冬)/四(春夏)

## (3) 外语类 6+1

外语类课程最低修读要求为6+1学分,其中6学分为外语类课程选修学分,+1为"英语水平测试"必修学分。学校建议一年级学生的课程修读计划是"大学英语"和"大学英语",并根据新生入学分级考试或高考英语成绩预置相应级别的"大学英语"课程,学生也可根据自己的兴趣爱好修读其他外语类课程(课程号带"F"的课程);二年级起学生可申请学校"英语水平测试"。详细修读办法参见《浙江大学本科生"外语类"课程修读管理办法》。

1)必修课程 +1学分

课程号	课程名称	学分 居	<b>司学时</b> 建议学年学期
051F0600	英语水平测试	+1.0 0.	.0-2.0

#### 2)选修课程 6学分

或其他外语类课程(课程号带"F"的课程)

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
051F0020	大学英语	3.0	2.0-2.0	一(秋冬)
051F0030	大学英语	3.0	2.0-2.0	一(秋冬)/一(春夏)

# (4) 计算机类 2学分

学校对计算机类通识课程实施分层教学。本专业根据培养目标,要求学生修读如下计算机类通识课程:

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
211G0230	计算机科学基础	2.0	2.0-0.0	一(秋冬)

## (5) 自然科学通识类

4学分

学校对自然科学类通识课程实施分层教学。本专业根据培养目标,要求学生修读如下自然科学类通识课程:

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
821T010	0 高等数学	4.0	4.0-0.0	一(秋冬)
821T0110	0 应用统计学	4.0	3.0-2.0	一(秋冬)

创新创业类最低学分修读要求为3.5学分,其中2 学分为全校必修课程;1.5 学分为限选课程。限选课程在课程归属为"创新创业类"的课程群中选修。学校建议一年级学生修读"创业基础"课程,二年级起在"创新创业类"课程群中选修一门课程,即可达到创新创业类通识课程最低要求学分。

## (6)创新创业类

3.5学分

1)二选一 2学分

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
031P0010	创业基础	2.0	2.0-0.0	一(春)
031P0020	创业启程	2.0	2.0-0.0	一(春)

2)其他选修 1.5学分

#### (7) 通识选修课程

10.5学分

通识选修课程包括人文社科组课程、科学技术组课程,以及通识核心课程(课程号带"S")、新生研讨课程(课程号带"X")。其中,人文社科组课程包括:历史与文化类(课程号带"H")、文学与艺术类(课程号带"H")、沟通与领导类(课程号带"J")、经济与社会类(课程号带"L"),科学技术组课程包括:科学与研究类(课程号带"K")、技术与设计类(课程号带"M")。

本专业学生的通识选修要求为:

- 1)在"通识核心课程"中至少修读一门;
- 2)在"沟通与领导类"中至少修读一门;
- 3)在"科学技术组"中至少修读4.5学分,若上述1)、2)所修课程类别属于该组,则其学分也可计入本项要求; 4)在通识选修课程中自行选择修读其余学分。
- 1)通识核心课程 1学分
- 2)沟通与领导类 1学分
- 3)科学技术组 4.5学分

## 2. 专业课程 105学分

## (1) 学科基础课程 12学分

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
05127380	中西文化交流史	2.0	2.0-0.0	一(秋冬)
05197730	中国参与国际事务	2.0	2.0-0.0	一(秋冬)
051A0042	世界文学史	3.0	3.0-0.0	一(秋冬)
051A0081	语言与社会	3.0	3.0-0.0	一(秋冬)

05197720	国际组织与全球治理	2.0	2.0-0.0	一(春夏)
051A0052	中外文化精萃	3.0	3.0-0.0	一(春夏)
051A0091	中国外交	3.0	3.0-0.0	一(春夏)
051A0071	外译中国经典原著精读	3.0	3.0-0.0	二(秋冬)
051A0101	社会科学研究方法	3.0	3.0-0.0	二(秋冬)
051A0061	文化话语	3.0	3.0-0.0	二(春夏)
051A0111	西方思想经典	3.0	3.0-0.0	二(春夏)

# (2)专业必修课程

# 72学分

课程号	课程名称	学分	周学时	建议学年学期
05126010	基础西班牙语	7.0	4.0-6.0	一(秋冬)
05126050	西班牙语语音	1.5	1.0-1.0	一(秋冬)
05126020	基础西班牙语	7.0	4.0-6.0	一(春夏)
05126060	西班牙语听说训练	1.0	0.0-2.0	一(春夏)
05126100	西班牙语阅读	2.0	2.0-0.0	一(春夏)
05126030	基础西班牙语	7.0	4.0-6.0	二(秋冬)
05126070	西班牙语听说训练	1.0	0.0-2.0	二(秋冬)
05126110	西班牙语阅读	2.0	2.0-0.0	二(秋冬)
05126210	拉美概况	1.0	0.0-2.0	二(秋冬)
05126040	基础西班牙语	7.0	4.0-6.0	二(春夏)
05126080	西班牙语听说训练	1.0	0.0-2.0	二(春夏)
05126090	西班牙语语法	1.0	0.0-2.0	二(春夏)
05126120	西班牙语阅读	2.0	2.0-0.0	二(春夏)
05126230	西班牙概况	1.0	0.0-2.0	二(春夏)
05126130	笔译理论与实践	1.5	1.0-1.0	三(秋冬)
05126160	高级西班牙语	5.0	2.0-6.0	三(秋冬)
05126240	西班牙文学史与名著选读	1.0	0.0-2.0	三(秋冬)
05126140	笔译理论与实践	1.5	1.0-1.0	三(春夏)
05126170	高级西班牙语	5.0	2.0-6.0	三(春夏)
05126220	拉美文学史与名著选读	1.0	0.0-2.0	三(春夏)
05125460	学业指鉴	1.0	0.0-2.0	四(秋冬)
05126150	笔译理论与实践	1.5	1.0-1.0	四(秋冬)
05126180	高级西班牙语	5.0	4.0-2.0	四(秋冬)
05126200	口译技巧	1.0	0.0-2.0	四(秋冬)
05126250	研究方法和论文写作	2.0	2.0-0.0	四(秋冬)

05126260	西班牙语报刊阅读		1.0	0.0-2.0	四(秋冬)
05126190	高级西班牙语		4.0	2.0-4.0	四(春夏)
(3)专业选(	<b>修课程</b>	5学分			
课程号	课程名称		学分	周学时	建议学年学期
05127400	国际政治理论		2.0	2.0-0.0	一(秋冬)
05127410	情绪智能管理		1.0	0.0-2.0	一(春夏)
05197770	一带一路与全球化		2.0	2.0-0.0	一(春夏)
05197760	国际组织文件阅读与写作		2.0	2.0-0.0	二(秋冬)
05127390	国际关系与国际法		2.0	2.0-0.0	二(春夏)
05127420	英语议会制辩论		1.0	0.0-2.0	二(春夏)
05197740	中国视角下的世界地缘政治		2.0	2.0-0.0	二(春夏)
05197750	联合国可持续发展目标		2.0	2.0-0.0	三(秋冬)
05197970	中国传统文化与公共外交		2.0	2.0-0.0	三(秋冬)
05198030	西班牙语修辞学		2.0	2.0-0.0	三(秋冬)
05198040	西班牙语影视欣赏		1.5	1.0-1.0	三(秋冬)
05198050	西班牙历史		2.0	2.0-0.0	三(秋冬)
24121710	国际组织		2.0	2.0-0.0	三(秋冬)
05198060	中国文化精粹		2.0	2.0-0.0	三(春夏)
05198070	中拉关系研究		2.0	2.0-0.0	三(春夏)
05198080	西班牙语演讲与辩论		1.5	1.0-1.0	三(春夏)
05198090	中西关系研究		2.0	2.0-0.0	三(春夏)
05198120	西班牙语词汇学		1.5	1.0-1.0	三(春夏)
05198100	西班牙绘画和建筑艺术欣赏		1.0	0.0-2.0	四(秋冬)
05198110	信息技术支持下的外语教学		2.0	2.0-0.0	四(秋冬)
05198130	西班牙语专业八级		1.0	0.0-2.0	四(冬)
(4) 实践教室	学环节	8学分			
课程号	课程名称		学分	周学时	建议学年学期
05188060	社会调查		2.0	+3	二(短)
05188071	社会实践		6.0	+6	三(短)
/F/ FF/II.1A =	<u>.</u> / /// / /	0. <del>214</del> ()			
(5) 毕业论:	义 (设计 <i>)</i>	8学分			
课程号	课程名称		学分	周学时	建议学年学期

05189010 毕业论文 8.0 +8 四(春夏)

# 3. 个性课程 12学分

个性课程学分是学校为学生专门设置的自主发展学分。学生可利用个性课程学分,自主选择修读任何感兴趣的本科生或研究生课程。个性课程学分也可由学生自主用于下列用途:

- (1)转换境内、境外交流学习的多余课程学分;
- (2)冲抵专业确认或转专业前后的冗余课程学分;
- (3)修读各类别创新创业理论或实践课程学分;
- (4)修读本专业推荐修读的专业选修课程。

4. 第二课堂 +4学分

5. 第三课堂 +2学分

6. 第四课堂 +2学分